
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi Finanziari 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   49   del 25/06/2024 
 

 Registro Generale     254   del 25/06/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Nomina Commissione per la procedura aperta sotto soglia ai sensi dell'art.71 d.lgs. 36/2023 
mediante piattaforma Sintel per l'affidamento del servizio di accertamento e riscossione, 
ordinaria e coattiva, del canone unico patrimoniale di occupazione suolo pubblico e di 
esposizione pubblicitaria, del canone patrimoniale per le aree mercatali a carattere 
permanente e del canone delle pubbliche affissioni di cui alla legge 160/2019. Periodo 
01/10/2024-30/09/2029. CIG B1BBB473F3 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Premesso che: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 24/04/2024, si è deliberato di demandare al 
Responsabile dei Servizi Finanziari l’adozione degli atti di gara per lo svolgimento dell’affidamento 
del servizio di accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva, del canone unico patrimoniale di 
occupazione suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria, del canone patrimoniale per le aree 
mercatali a carattere permanente e del canone delle pubbliche affissioni di cui alla legge 160/2019; 
 
- con determina a contrarre del Responsabile del Settore Finanziario n. 217 del 17/05/2024, si sono 
approvati gli atti di gara per l’indizione della procedura di gara, tramite la piattaforma Sintel messa 
a disposizione da ARIA Lombardia S.p.A., per l'affidamento del servizio di accertamento e 
riscossione, ordinaria e coattiva, del canone unico patrimoniale di occupazione suolo pubblico e di 
esposizione pubblicitaria, del canone patrimoniale per le aree mercatali a carattere permanente e del 
canone delle pubbliche affissioni di cui alla legge 160/2019 per il periodo 01/10/2024 - 30/09/2024-
CIG B1BBB473F3; 
 
- con determinazione del Responsabile Settore Finanziario n. 224 del 28/05/2024 si è approvata la 
proroga dei termini per la presentazione delle offerte per conseguente modifica degli atti di gara per 
la gara in oggetto; 
 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è fissato alle ore 12,00 
del giorno 25/06/2024; 

 
Dato atto che il responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Funzionario Contabile del 

Settore Finanziario- Sercis Silvia; 
 
Visto l’articolo 93 co.1 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che “La nomina dei commissari 

e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte”; 
 

Richiamato l’art.51 del D.lgs. 36/2023 secondo cui nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice a cui può 
partecipare anche il R.U.P.; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice è 

composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 
Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 

si è reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Bruino; 
 
Rilevato che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 12:00 del giorno 

25/06/2024, sulla piattaforma SINTEL è pervenuta 1(una) offerta; 
 
Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice come meglio indicati di seguito: 
- Dott. Bazzucco Diego– Responsabile Ufficio Affari Generali – Presidente; 
- Rag. Di Nuzzo Bartolomeo –Responsabile Settore Finanziario – Membro esperto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Dott.ssa Silvia Sercis – Funzionario Contabile Settore Finanziario – RUP nella 
procedura in oggetto e segretaria della commissione. 

 
Dato atto che nella nomina dei componenti è stato rispettato il principio di rotazione di cui 

all’ art 93 co.4 del D.lgs. 36/2023; 
 
Considerata la disponibilità degli interessati sopra indicati e la loro dichiarazione, ai sensi 

dell’art 47 del DPR 445/2000, dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste 
dall’art 93 co.4 del D.lgs. 36/2023 e dalla normativa vigente; 
 

Precisato che i componenti della commissione, in quanto dipendenti dell’amministrazione 
appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è 
previsto alcun compenso e che, conseguentemente il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte esclusivamente dal punto di vista tecnico ed economico secondo modalità 
e criteri precisati negli atti di gara per l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione, 
ordinaria e coattiva, del canone unico patrimoniale di occupazione suolo pubblico e di esposizione 
pubblicitaria, del canone patrimoniale per le aree mercatali a carattere permanente e del canone 
delle pubbliche affissioni di cui alla legge 160/2019. Periodo 01/10/2024-30/09/2029 - CIG 
B1BBB473F3; 

 
Visti gli artt. 107, 183 del citato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 11/04/2024 con la quale è stato 

modificato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice della 

procedura aperta sotto soglia per l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione, 
ordinaria e coattiva, del canone unico patrimoniale di occupazione suolo pubblico e di 
esposizione pubblicitaria, del canone patrimoniale per le aree mercatali a carattere 
permanente e del canone delle pubbliche affissioni di cui alla legge 160/2019. Periodo 
01/10/2024-30/09/2029 - CIG B1BBB473F3, composta da n. 3 componenti incluso il 
presidente, nelle persone dei signori: 

 
- Dott. Bazzucco Diego– Responsabile Ufficio Affari Generali – Presidente; 
- Rag. Di Nuzzo Bartolomeo –Responsabile Settore Finanziario – Membro esperto; 
- Dott.ssa Silvia Sercis – Funzionario Contabile Settore Finanziario – RUP nella procedura 
  in oggetto e segretaria della commissione; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di dare atto che le funzioni di Segretaria della Commissione saranno svolte dal Funzionario 
Contabile Sercis Silvia. 

 
3) Di acquisire agli atti le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui all’art 93. Co.5 del D.lgs. 36/2023; 
 

4) Di disporre la pubblicazione della composizione della commissione e dei curricula dei suoi 
componenti a norma e secondo le modalità previste dall’art 28 co.2 del D.lgs. 36/2023; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-

bis del D.lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 
213/2012; 

 
 

Allegati alla presente determinazione 
- CV Bazzucco Diego 
- CV Di Nuzzo Bartolomeo 
- CV Sercis Silvia 

 

Bruino, 25/06/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Di Nuzzo Bartolomeo 


